TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH THÔNG BÁO

TUYỂN SINH LỚP 10 TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NĂM 2016

I. Tuyển sinh các lớp chất lượng cao: Tiếng Anh và Toán

II. Đối tượng dự tuyển

Thí sinh quốc tịch Việt Nam, có đủ sức khỏe, đúng độ tuổi, tốt nghiệp THCS

trong toàn quốc.

III. Phương thức tuyển sinh

1. Tuyển thẳng

- Học sinh đạt giải cấp quốc gia trở lên môn Tiếng Anh, Toán, Lý, Hóa

và Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học;

- Thí sinh tham dự kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT có các môn thi Ngữ

văn và Toán đạt từ 5 điểm trở lên và tham dự kỳ thi THPT chuyên Hà Tĩnh có môn

thi Tiếng Anh (đối với lớp Anh), môn Toán, Lý, Hóa (đối với lớp Toán, lớp Lý, lớp

Hóa) đạt từ 6 điểm trở lên (điểm quy tròn theo 0,25).

2. Xét tuyển

Thí sinh dự thi tuyển sinh vào lớp 10 không chuyên năm 2016 có điểm trung

bình các môn Ngữ văn và Toán đạt từ 5 điểm trở lên, tham dự bài thi riêng: môn

Tiếng Anh (đối với lớp Anh) hoặc môn Toán (đối với lớp Toán).

Điểm xét tuyển: là tổng điểm các môn thi Ngữ văn, Toán và điểm bài thi

riêng, trong đó điểm bài thi riêng nhân hệ số 3.

IV. Hồ sơ tuyển sinh gồm: Đơn đăng ký dự tuyển vào lớp 10 (phát trực tiếp

tại phòng tuyển sinh của Trường Đại học Hà Tĩnh); Học Bạ THCS; Bản sao Giấy

khai sinh; Bản sao Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS; Bản sao Giấy chứng nhận

HSG cấp quốc gia trở lên (nếu có); 1 phong bì dán tem có ghi địa chỉ và số điện

thoại của phụ huynh.

- Lệ phí tuyển sinh: 30 000 đồng.

 - Địa chỉ nhận hồ sơ: Thường trực Hội đồng tuyển sinh, Trường Đại học Hà

Tĩnh, Số 447, Đường 26-3, Phường Đại Nài, TP Hà Tĩnh;

 - Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 15 tháng 8 năm

2016.

V. Học phí: Theo quy định của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh.

VI. Chế độ ưu đãi:  Thực hiện chế độ miễn, giảm học phí theo quy định; học

bổng cho học sinh có thành tích học tập tốt; có phòng ở ký túc xá cho học sinh có

nhu cầu; được tham gia các hoạt động rèn luyện kỹ năng, đặc biệt là được học và rèn

luyện kỹ năng giao tiếp Tiếng Anh với giáo viên người nước ngoài.

 - Điện thoại: 0393 565 565; Hotline: 0941 332 333; 0963 300 555.

- Website: http://www.htu.edu.vn

http://www.htu.edu.vn/

 Mẫu Đơn đăng ký dự tuyển vào lớp 10

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN LỚP 10

THPT CHẤT LƯỢNG CAO – ĐẠI HỌC HÀ TĨNH

NĂM 2016

Kính gửi: Ông Hiệu trưởng trường THPT chất lượng cao – Đại học Hà Tĩnh

Họ và tên em là:……………………………………….…Nam (nữ)…………………

Sinh ngày:……/……/…………………………

Con ông: ……………………………………, Nghề nghiệp …………………………

Nơi công tác …………………………………………………………..………………

Con bà: ……………………………………, Nghề nghiệp …………………………

Nơi công tác …………………………………………………………..……………

Địa chỉ liên lạc: ……………………………………..Số điện thoại:………………..

Điểm thi tuyển sinh lớp 10 năm 2016:

Môn Ngữ văn Môn Toán Môn chuyên (nếu có)

Sau khi nghiên cứu thông báo tuyển sinh của Trường, em viết đơn này xin

được tham gia dự tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2016-2017 tại Trường THPT chất

lượng cao – Đại học Hà Tĩnh. Nếu được vào học, em xin hứa chấp hành đầy đủ,

nghiêm túc nội quy, quy chế, đóng góp các khoản và học phí theo quy định của nhà

trường; ra sức học tập và rèn luyện để trở thành con ngoan, trò giỏi.

     Em xin cam đoan những thông tin khai trên là đúng sự thật, nếu sai em xin

chịu hoàn toàn trách nhiệm.

 ……. , ngày.........tháng 7 năm 2016

NGƯỜI ĐĂNG KÝ

(Ký và ghi rõ họ tên)